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Interpelacje i zapytania radnych 

 

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI 

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo radni, Szanowni Państwo 

zgromadzeni na Sali. Przygotowałem kilka pytań. Chciałem powrócić na początku do sprawy 

konsultacji koncepcji budowy ścieżek rowerowych na terenie miasta Lubartowa, które miały 

być realizowane w ramach Mobilnego LOF-u. Chciałem powiedzieć, że mam bardzo 

pozytywne wrażenia z tych konsultacji, bardzo i się podobały, rozmowa była bardzo 

rzeczowa z podmiotem, który wykonywał tą koncepcję, wiele uwag zostało uwzględnionych, 

wiele wyjaśnionych, dlaczego nie mogą być pewne rzeczy zrobione – bardzo mi się to 

podobało. I mam takie zapytanie Panie Burmistrzu, też może wniosek, ale w formie bardziej 

pytania, czy nie uważa Pan, że dobrze by było takie konsultacje również przeprowadzić w 

przypadku drugiego LOF – u, tj. Zielonego LOF-U, chociażby w przypadku urządzenia 

przestrzeni zielonej, czy chociażby Parku miejskiego. Rozumiem też, że potrzebna jest pewna 

fachowa wiedza projektantów, uzgodniona z konserwatorem zabytków, ale myślę, że dobrze 

by było, żeby mieszkańcy mogli się wypowiedzieć, co w tym parku im się nie podoba, czego 

by oczekiwali, jakich zmian i co tam w tym parku mogłoby się znaleźć. Więc mam takie 

pytanie, czy Pan Burmistrz nie zamierzałby skorzystać z trybu konsultacji właśnie w taki 

sposób, jakie odbywały się dotyczące ścieżek rowerowych, bo naprawdę było to w sposób 

rzeczowy, merytoryczny i chyba produktywny przeprowadzone. Drugie pytanie dotyczy 

realizacji budżetu obywatelskiego. Tych trzech, czterech zadań, które mają być realizowane. 

Pytanie, na jakim to jest etapie i kiedy możemy oczekiwać finału realizacji tych inwestycji? 

Powinienem był od tego zacząć – przepraszam, ale chciałbym przede wszystkim w tym 

punkcie podziękować Paniom Elżbiecie Wąs i Annie Grycie za wkład pracy w otrzymanie 

nagrody super samorząd, która otrzymaliśmy. Trzecią nagrodę, jako miasto Lubartów. To jest 

przede wszystkim Pań wkład pracy, a my po prostu, jako radni zrobiliśmy tylko to, co do nas 

należy…Dlatego dziękuję. To niewątpliwie wyróżnienie dla nas, jak też duża promocja dla 

miasta. Chciałbym tez zapytać Pana Burmistrza, jaki jest koszt odtworzenia nawierzchni ulicy 

Partyzanckiej po inwestycji, którą przeprowadza Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. 

Chciałbym zwrócić uwagę, że PEC planował tą inwestycję wtedy, kiedy w planie remontów, 



czy przebudowy ulic miejskich była ujęta ulica Partyzancka na rok 2016 po to, żeby 

mieszkańcy miasta nie ponosili niepotrzebnych kosztów związanych z odtwarzaniem tej 

nawierzchni. Mam świadomość i konsultowałem to z fachowcami, że na odtworzenie 

nawierzchni nie trzeba czekać zbyt długo. Można to zrobić od razu przy użyciu odpowiednich 

maszyn i środków związanych z zagęszczeniem gruntów, który został poruszony, natomiast 

wiem też, że powstaje różnica, jakby w zagęszczeniu różnych elementów, jeżeli inwestycja 

jest prowadzona w części jezdni. Potem powstają różnice poziomów miedzy tymi częściami 

jezdni i trzeba jakby nawierzchnię położyć na całości, żeby ona funkcjonowała. W moim 

odczuciu zmiana terminu przebudowy ulicy Partyzanckiej na przyszły rok będzie krzywdząca 

dla mieszkańców ulicy Partyzanckiej, którzy od wielu lat dopominają się o remont tej ulicy. 

Część ulicy została wyremontowana jakiś czas temu, natomiast część została do 

wyremontowania. I chciałem zapytać, jaki dodatkowy koszt w przypadku powtórnego 

odtworzenia tej nawierzchni poniesiemy my mieszkańcy Lubartowa, bo przypominam, że 

przychody PEC-u pochodzą również z kieszeni mieszkańców Lubartowa, bo tylko stąd to 

Przedsiębiorstwo czerpie przychody. Nie słyszałem, żeby Przedsiębiorstwo sprzedawało 

gdzieś energie cieplną na zewnątrz. Następne pytanie dotyczy Straży Miejskiej. Na ostatniej 

Komisji Spraw Społecznych był Pan Komendant, który poinformował nas, że w tej chwili 

Straż Miejska pracuje w składzie trzyosobowym, tj. komendant i dwóch pracowników. Z 

tego, co pamiętam Straż Miejska liczyła do tej pory pięciu pracowników. Był jeden wakat 

nieobsadzony i z tego też, co pamiętam Rada Miasta nie podjęła decyzji o likwidacji Straży 

Miejskiej, tylko o zamiarze, co było warunkiem wystąpienia o opinie do Komendanta 

Wojewódzkiego. Chciałem zapytać Pana Burmistrza, jak ocenia wykonywanie zadań przez 

Straż Miejską w trzyosobowym, okrojonym składzie i czy to nie obniża jej efektywności. 

Następne pytanie dotyczy informacji, którą Pan Burmistrz podał w swoim sprawozdaniu. 

Chodzi o firmę FERNO, która otwiera swój zakład w specjalnej strefie ekonomicznej. 

Chciałem zapytać, czy to jest to samo FERNO, które figuruje w sprawozdaniu z realizacji 

budżetu za 2015 roku jako dłużnik miasta z powodu podatku od nieruchomości. Jeżeli tak, to 

czy nie koliduje to jakoś ze sobą, czy najpierw ta firma nie powinna uregulować zaległości 

wobec miasta, a potem korzystać ze zwolnień, czy nabywać grunt od miasta, bo to jest trochę 

nie w porządku. I ostatnie pytanie dotyczy też sprawy medialnej, tj. przyznawanie nagród 

Pana Burmistrza za działalność społeczną bodajże. Z doniesień medialnych wynika, że 

Komisja przyznała nagrodę sama sobie. I tylko z doniesień medialnych mam taką wiedzę że 

jest to niezgodne z Regulaminem tej Komisji, której chyba Pan Burmistrz Regulamin też 

zatwierdził. Chciałem zapytać o szczegóły tej sprawy, jak zdaniem Pana Burmistrza ta sprawa 



wygląda i czy informacje, które podają media są prawdziwe i czy tak to przyznawanie nagród 

powinno wyglądać. Dziękuję. 

 

BURMISTRZ MIASTA 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni państwo wspólnie z Panem Burmistrzem 

Szumcem postaramy się odpowiedzieć. Przez cały czas byliśmy na sesji zajęci więc być może 

nie wszystkie elementy udało nam się dotrzeć, ale tak po kolei. Pan Rady Wróblewski 

podnosi kwestie konsultacji Zielonego LOF-u i oczywiście potwierdzam, że tak i bardzo nam 

zależy na rozmowie z Państwem, z mieszkańcami, bo jest kilka kwestii, które warto 

rozstrzygnąć, jak rewitalizację parku. Chcemy troszkę szerzej wyjść na rynek. Mamy tak jak 

wspomniałem tam zaprojektowane 9 mln zł i możemy w tej kwocie zrobić dużo w parku, ale 

konsultacje będą. Jeśli chodzi o budżet obywatelski podpisałem już umowę na wykonanie 

wiaty grilowej nad Wieprzem. Pozostałe projekty są w trakcie opracowywania dokumentacji, 

uzgodnień. Musze powiedzieć, że wydłużają się nam negocjacje z autorem fontanny. Nie 

spodziewaliśmy się, że możemy napotkać na takie trudności. Jeśli chodzi o kolejne pytanie 

dotyczące ul. Partyzanckiej tutaj pozwolę sobie odpowiedzieć, bo Państwo Radni, Radny 

Siwek, Radny Skubiszewski i Radna Grabek tą kwestię podnosili czyli ul. Partyzanckiej, ja 

chce uszanować decyzję Komisji Infrastruktury więc ten zespół ulic przygotowujemy do 

realizacji. Rozpoczynają się już przetargi na wybór wykonawcy, ale mam nadzieję, bo 

jesteśmy w stałym kontakcie z Prezesem PEC-u, mam nadzieję, że rzeczywiście dla naszego 

wspólnego dobra, bo PEC jest tożsamy z nami, z mieszkańcami i przy Państwa wsparciu, bo 

widzimy szansę, jeśli te przetargi nam się ułożą a jest taka nadzieja, że te wartości 

kosztorysowe zostaną w przetargu obniżone. Być może zabraknie trochę pieniędzy i może się 

zwiększyć budżet na drogownictwo, na modernizację dróg, to byśmy po prostu i tą jeszcze 

jedną ulicę, być może nawet kosztem przyszłego roku, ale tą jeszcze jedną ulicę zrobili, żeby 

już nie tracić niepotrzebnie wydatkowania pieniędzy. Jeśli chodzi o firmę to jest to inna firma. 

Mówimy o firmie FERNO. My używamy tak trochę w żargonie, bo ta firma obecna, która 

nosi nazwę SAWILER ona odkupiła znak produktu, jeśli dobrze to mówię. Okna są FERNO, 

ale firma jest to podmiot zupełnie inny. Jeśli chodzi proszę Państwa o nagrody, ja chciałabym 

jeszcze raz pogratulować tym osobom, które się angażują. Ta nagroda jest skromnym 

wyróżnieniem i od lat jest już przyznawana w podziękowaniu naszym mieszkańcom nie tylko 

przedsiębiorcom za tą działalność na rzecz naszego miasta. Chcę powiedzieć, że 

nieprawdziwe jest twierdzenie, że członkowie komisji, dla których pojawiły się rzeczywiście 

wnioski dla nich, przyznawali sobie nagrody. Jest to w protokole zawarte, członkowie komisji 



wyłączyli się z głosowania podczas rozpatrywania poszczególnych wniosków. Dwa takie 

przypadki się zdarzyły. Chcę zauważyć, że jeden z członków komisji był przedstawicielem 

komisji naszej Rady, więc co mieliśmy zrobić? Komisja wytypowała przedstawiciela, brał 

udział w pracy nad oceną pozostałych kandydatów a przy swojej kandydaturze się wycofał. 

Drugi przedstawiciel już od lat już uczestnikiem Lubelska Fundacja Rozwoju i też 

przedstawiciel firmy uczestniczy w komisji, pojawił się wniosek dla tej firmy i też się 

wyłączył przy głosowaniu, więc jakaś niedoskonałość tutaj też może. Nie wiem czy komisje 

tworzyć po terminie zamknięcia zgłoszeń? Wtedy ewentualnie widzielibyśmy i 

alarmowalibyśmy np. Komisję Oświaty, żeby zgłosiła innego przedstawiciela. Tutaj trochę 

brakowało też czasu na to, żeby zwoływać posiedzenie komisji Rady, wybierać kolejnego 

przedstawiciela, żeby uczestniczył w komisji. Potwierdzam to jeszcze raz, że w protokole jest 

zapisane, że się Państwo wyłączyli z głosowań nad swoimi kandydaturami. 

 

Z-ca Burmistrza RADOSŁAW SZUMIEC  

Dziękuje bardzo, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście odpowiem na 

pytanie Pana Radnego Jakuba Wróblewskiego dotyczy ono funkcjonowania Straży Miejskiej 

w składzie 3 osobowym. Powiem tak, że nie jestem w posiadaniu tych dokumentów ale 

analizowałem efektywność działania straży miejskiej jeśli chodzi o nałożenie tych opłat 

dodatkowych to one wcale nie były w tym roku mniejsze pomimo, że jest to skład 3 osobowy 

niż w tamtym roku, oczywiście w porównawczym okresie. 


